Deutscher Gemeinschaftsstand bei der Asia Tech x Singapore 2024



Anmeldefrist für die Teilnahme endet am 19. Januar 2024.

Vom 28. bis 31. Mai 2024 findet die Asia Tech x Singapore (CommunicAsia/BroadcastAsia) statt. Das Bundesministerium für Wirtschaft und Klimaschutz (BMWK) wird sich erneut mit einer Firmengemeinschaftsausstellung für deutsche Firmen an der Asia Tech x Singapore 2024 in Singapur beteiligen. Unterstützt wird die Beteiligung vom BITKOM e.V. Die Bereiche CommunicAsia/BroadcastAsia werden wieder zusammen auf demselben Messegelände Singapore Expo & Convention Centre stattfinden.

Interessierte Firmen, die im Rahmen des Gemeinschaftsstandes unter dem Label "Made in Germany" ausstellen möchten, können sich noch bis zum 19. Januar 2024 anmelden. Diese Form der Teilnahme ist speziell für kleine und mittelständische Firmen ausgelegt, die einen neuen Markt erschließen und erste Kontakte knüpfen wollen.

Leistungen

Unternehmen erhalten laut Information der Balland Messe-Service GmbH, welche die Anmeldungen koordiniert, im Rahmen der angebotenen Arrangements die folgenden Leistungen:

- Organisation ihrer Messeteilnahme durch einen deutschen Ansprechpartner
- Betreuung vor Ort durch einen deutschen Ansprechpartner
- Hochwertiger Messestand zu gesonderten Konditionen
- Erhöhte Aufmerksamkeit durch den Auftritt in einer deutschen Gruppe von mind. zehn Ausstellern
- Nutzung einer Lounge für Kundengespräche sowie Fotokopiergerät, PC und Drucker
- Verpflegung während der Messezeiten (Getränke, Snacks)

Informationen und Anmeldung

Die Anmeldung zur Asia Tech x Singapore 2024 erfolgt ausschließlich online:

- Zunächst erfolgt eine Registrierung und Akkreditierung <u>hier.</u>
 Dieser Schritt ist nur einmal notwendig und ist für alle künftigen Messebeteiligungen gültig.
- 2. Nach Freischaltung der Akkreditierung (1-2 Werktage) ist eine Anmeldung für eine Messebeteiligung im Auslandsmesseprogramm online möglich. Für weitere Fragen hierzu steht Ihnen das German Pavilion Internet Team per E-Mail zur Verfügung:
- 3. Die Anmeldung kann direkt nach der Akkreditierung <u>unter diesem Link</u> vorgenommen werden.

Anmeldeschluss ist der 19.01.2024

Für weitere Fragen steht auch das Team des Balland Messe-Service zur Verfügung.

=> zum Kontaktformular

-AB

Teaser: Gerd Altmann, Pixabay

PDF anzeigen